
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 

19.11.2020

[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski zapraszam.

[Lektor prowadzący]: Stabilny i prorozwojowy ma być budżet Województwa Podlaskiego na przyszły 

rok. Utrzymane wysokie wydatki na inwestycje, więcej pieniędzy na ochronę zdrowia i transport, a 

także nowy fundusz wspierający gminy i powiaty – to tylko niektóre jego elementy. Założenia projektu

podczas konferencji online przedstawił skarbnik województwa Paweł Jungerman oraz marszałek Artur

Kosicki:

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: „To jest ten właśnie projekt, jak państwo widzą, on 

jest bardzo obszerny i bardzo bym powiedział taki mocny, jeśli chodzi o działanie. Szanowni państwo, 

żeby jednym zdaniem określić budżet, można powiedzieć, że on jest stabilny i prorozwojowy. Stabilny 

ze względu na to, że utrzymujemy praktycznie wszystkie działania, które były realizowane, były 

planowane w budżecie na 2020 rok i były oczywiście później realizowane, a prorozowjowy, bo de 

facto przeznaczamy jeszcze dodatkowe środki, na różnego rodzaju działania, o których zaraz powiem. 

Na początku chciałbym oczywiście podziękować panu skarbnikowi i całemu departamentowi finansów

za przygotowanie tego budżetu. To jest oczywiście propozycja, jest skierowana od Zarządu 

Województwa Podlaskiego do radnych, tak żeby rozpocząć dyskusję. Tak żebyśmy jeszcze wspólnie 

analizowali, co jeszcze można w tym budżecie zmienić, tak żeby on był jeszcze lepszy niż jest teraz. Ale

to była ciężka praca, za co bardzo serdecznie dziękuję i doceniamy, że pomimo pandemii, pomimo 

pewnego kryzysu kryzysu, który mamy jeśli chodzi o kwestie gospodarcze, o kwestie społeczne, udało 

się złożyć dobry, stabilny i prorozwojowy budżet”.

[Lektor prowadzący]: Dochody budżetu samorządowcy zaplanowali na niecałe 546 mln złotych a 

wydatki na ponad 643 mln. Deficyt zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 

ponad 47 milionów i wolnych środków, czyli prawie 41 milionów złotych. Projekt budżetu trafi pod 

obrady radnych województwa w grudniu. 

 

-------------

[Lektor prowadzący]: 10 podlaskich firm otrzyma ponad 600 tys. zł dotacji z unii na profesjonalne 

usługi doradcze. Tak zdecydował zarząd województwa podlaskiego - mówi marszałek Artur Kosicki:

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: „To wsparcie, które pozwoli firmom między innymi 

na zwiększenie konkurencyjności czy poprawienie wyników sprzedaży. Warto przypomnieć, że konkurs

na usługi doradcze trwa cały czas. Jest on skierowany do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 

Firmy te mogą składać wnioski do końca tego roku”.

[Lektor prowadzący]: Całkowita wartość projektów, które dofinansował zarząd podczas posiedzenia to 

prawie 900 tys. zł.

 



------------

 

[Lektor prowadzący]: Osiągają imponującą średnią ocen, zdobywają nagrody w olimpiadach i 

konkursach wiedzy. Poznaliśmy tegorocznych laureatów stypendiów Zarządu Województwa 

Podlaskiego za szczególne osiągnięcia w nauce. Każdy z 22 nagrodzonych otrzyma po 4 tys. zł. Podczas

przeprowadzonej w trybie online gali stypendialnej, gratulacje najlepszym podlaskim uczniom 

przekazał marszałek Artur Kosicki. 

 

------------

 

[Lektor prowadzący]: Ponad dwudziestu podlaskich pszczelarzy wzięło udział w szkoleniu online 

dotyczącym pszczoły augustowskiej. Warsztaty poprowadziła dr. hab. Małgorzata Bieńkowska profesor

Instytutu Ogrodnictwa, kierownik Zakładu Pszczelnictwa w Puławach. Ponad dwugodzinne spotkanie 

w trybie online odbyło się z inicjatywy Departamentu Rolnictwa i Obszarów Rybackich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, a jego celem było podniesienie wiedzy pszczelarzy nt. 

warunków hodowli pszczół augustowskich. W szkoleniu udział wzięli m.in. wicemarszałek Stanisław 

Derehajło oraz Wojciech Tryzna, Prezes Podlaskiego Związku Pszczelarzy w Białymstoku. 

 

------------

 

[Lektor prowadzący]: Choć najbliższe koncerty nie mogą odbyć się z udziałem publiczności, dla 

wiernych melomanów spragnionych muzyki mistrzów, Opera i Filharmonia Podlaska przygotowała 

transmisje live prosto ze sceny. Muzyczne spotkania z artystami Opery oraz wybitnymi muzykami 

występującymi gościnnie, takimi jak Rafał Janiak – dyrygent i Krzysztof Jakowicz - skrzypce, już w 

najbliższy weekend (20 i 22.11). Koncert symfoniczny „Mistrz Smyczka” w piątek o godz. 19:00. 

Transmisja na kanale Youtube Opery i Filharmonii Podlaskiej.

 

------------

 

[Lektor prowadzący]: A na koniec sport. Do końca roku siatkarze Ślepska Malow Suwałki mają do 

rozegrania jeszcze sześć spotkań. Jak na razie zespół występujący w Plus Lidze zajmuje trzecie miejsce.

Jednak drużyna z Podlasia ma rozegranych więcej meczów niż ich rywale. Na sześć pozostałych 

siatkarze aż cztery z rozegrają we własnej hali. Wszystkie grudniowe starcia odbędą się na Podlasiu, co

daje nadzieje na to, że będzie to udany okres dla drużyny. Najbliższy mecz Ślepska 21 listopada. 

Przeciwnikiem - GKS Katowice. Trzymamy kciuki.



[Lektor]: Mecenasem Kroniki Radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej informacji na portalu 

wrotapodlasia.pl.


